
 

 

 

令和 4 年 1 月 18 日 

 

ご家族の皆様へ 

                            

医療法人社団 志誠会 

介護老人保健施設夢プラスワン 

                          理 事 長  平 原 利 彦 

 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ                                                                                                                                                                                                                                                 

   

 

昨日夜、当施設に勤務する職員 1 名が、新型コロナウイルスに感染している事が確認

されましたのでお知らせいたします。  

 

  当該職員は、1 月 17 日（月）朝に発熱し、同日医療機関を受診、PCR 検査を実施し同

日夜、陽性と判定されました。当該職員は、入所部門の看護業務に従事しており、 

  1 月 16 日夜勤明けを最終勤務とし、以降は出勤しておりません。勤務中はマスク着用、

アルコール消毒等の予防対策を施しておりました。 

  保健所の判断では濃厚接触者に該当する利用者様、職員はおりませんでした。 

  現在までのところ、当該職員以外の利用者様および施設職員に症状はみられていません。

そのことから、今まで通りの感染対策を継続して通常営業を行うこととなりました。 

 

   

 皆様には、ご心配ご迷惑をおかけいたしますが、所轄保健所の指導の下、感染拡大防止

に全力で努めておりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

                                

                                      以上 


